
 2024 елның «20» мае                                                                                            162  номер                                                                                               

КАРАР 

 
2023 елда Татарстан Республикасы Лаеш муниципаль районының Матюшино авыл 

җирлеге башкарма комитеты бюджеты үтәлеше турында 

 

  Россия Федерациясе Бюджет кодексының 25.1 бүлеге, Матюшино авыл җирлеге Советы 

Уставының 84 статьясы белән җитәкчелек итеп, Матюшино авыл җирлеге советы карар кылды: 

Матюшино авыл җирлеге башкарма комитетының 2023 елгы бюджеты үтәлеше турында 

хисапны расларга: 

       1. 14858221,16 күләмендә керемнәр буенча 

           чыгымнар буенча 16908728,57 суммасында 

           һәм түбәндәге күрсәткечләр белән: 

2023 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча 1 нче кушымта нигезендә; 

        -  башкарма комитетының бюджет керемнәре буенча 2 нче кушымта нигезендә           ; 

       - дәүләт идарәсе секторының операцияләрен классификацияләү буенча башкарма комитет 

бюджеты керемнәре буенча 3 нче кушымта нигезендә; 

       -2023елда чыгымнарның ведомство структурасы буенча башкарма комитет бюджеты 

чыгымнарын үтәү буенча 4 нче кушымта нигезендә; 

       - 2023нче елда бүлекләр, бүлекчәләр, максатчан маддәләр һәм чыгымнар төрләре буенча 

(чыгымнарның функциональ структурасы) башкарма комитетның бюджет чыгымнарын үтәү 

буенча 5 нче кушымта нигезендә; 

1 нче кушымта; 2023 елда бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары  

Күрсәткеч исеме Юл 

коды 

БК буенча финанслау 

чыганагы коды 

Башкарма 

комитет 

бюджеты 

Бюджетның эчке финанслау 

чыганаклары 

 000 01000000000000000 - 

Бюджет чараларын исәпкә алу 

счетларында калган акчаларны үзгәртү 

 000 01050000000000000 2050507,41 

Бюджетның акчаларын арттыру  000 01050000000000500 - 14858221,16 

Бюджетның башка калган акчаларын 

арттыру 

 000 0105020100000510 - 14858221,16 

Бюджетның калган чараларын киметү  000 01050000000000600 16908728,57 

Бюджет акчаларының калган башка 

өлешләрен киметү 

 000 0105020100000610 16908728,57 

 

2 нче кушымта; Башкарма комитетның 2023нче елдагы бюджеты керемнәре     сум.                                           

               Күрсәткеч исеме КД буенча керем коды  

Бюджет керемнәре - ИТОГО 

Салым һәм салым булмаган керемнәр 

 

Физз.затлар керемнәренә НДФЛ, физик 

                Х 

00010000000000000000 

 

18210102021011000110 

14858221,16 

 

 

1508815,69 

СОВЕТ МАТЮШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422624 д.Матюшино, 

ул. Березовая, д.25 

тел, факс:   267-01-44 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 

тел, факс:    267-01-44 

  
 
 



затларның керемнәреннән тыш, РФ ФК 224 

ст.1ст.224 дә билгеләнгән салым ставкасы буенча 

салына торган керемнәрдән. 

Физз.затлар керемнәренә НДФЛ, физик 

затларның керемнәреннән тыш, РФ ФК 224 

ст.1ст.224 дә билгеләнгән салым ставкасы буенча 

салына торган керемнәрдән. 

Физз.затлар керемнәренә НДФЛ, физик 

затларның керемнәреннән тыш, РФ ФК 224 

ст.1ст.224 дә билгеләнгән салым ставкасы буенча 

салына торган керемнәрдән. 

физик затлар керемнәренә НДФЛ уздырыла 

торган конкурсларда, уеннарда һәм башка 

чараларда отыш һәм призлар рәвешендә 

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

рекламасы, шартнамә буенча иминият түләүләре 

максатларында алынган керемнәрдән. 

Мөлкәткә салым 

Мөлкәткә салым 

Җир салымы 

Җир салымы буенча җырлаулар 

394 ст. 2 п.1 п. ставкасы буенча алына торган җир 

салымы 

394 ст. 2 п.1 п. ставкасы буенча алына торган җир 

салымы 

Җир салымы. 

Җир салымы. 

Җир салымы 

Доходы от сдачи в аренду имущ-ва,находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений 

Арендная плата за земли, наход.в гос.собств. 

Доходы от продажи земельных участков 

 

Зыянны каплау турындагы дәгъвалар буенча 

түләүләр 

Башка мөлкәтне реализацияләүдән керемнәр 

Авыр йөкле һәм (яисә) эре габаритлы йөкләрне 

ташучы транспорт чаралары тарафыннан җирле 

әһәмияттәге автомобиль юлларына китерелә 

торган зыянны каплау максатларында түләнә 

торган түләүләр 

Авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә 

торган гражданнарның үз-үзләрен тоту чаралары 

Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

Җирле бюджетлардан авыл җирлекләре 

бюджетларына субсидияләр 

 

Беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 

бюджетларга субвенцияләр 

 

 

Башка бюджетара трансфертлар 

 

18210102021012000110 

 

 

18210102021013000110 

 

 

 

18210102040011000110 

 

 

 

 

 

 

 

 

18210601030101000110 

18210601030102000110 

18210606033101000110 

18210606033102000110 

 

 

 

 

 

18210606043101000110 

18210606043102000110 

18210904053101000110 

18210904050102000110 

18210904050103000110 

17011105035100000120 

 

 

04811611050010000145 

17011400205310000410 

 

 

 

 

30011611064010000145 

30011714030100000155 

 

30020201001100000151 

 

30020229900100000151 

 

30020235118100000151 

 

30020249999100000151 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2085499,96 

 

6441123,03 

 

 

 

 

 

 

564676,73 

 

148,00 

0,00 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

4435,29 

748600,00 

 

 

 

4270,00 

 

132900,00 

 

3367752,46 

 



 

 

3 нче кушымта; 2023 елда дәүләт идарәсе секторының операцияләрен классификацияләү 

буенча  башкарма комитетының бюджет керемнәре                                      СУМ. 

  

               Күрсәткеч исеме  исеме  

Салым керемнәре КОСГУ:110 10600263,41 

Милектән керемнәр КОСГУ:120  

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кертемнәр 

КОСГУ:151 3504922,46 

Авыр йөкле һәм (яисә) эре габаритлы йөкләрне 

ташучы транспорт чаралары тарафыннан җирле 

әһәмияттәге автомобиль юлларына китерелә 

торган зыянны каплау максатларында түләнә 

торган түләүләр 

КОСГУ:145 4435,29 

Гражданнарның үзара салым акчалары КОСГУ:155 748600,00 

Производство булмаган активларны арттыру КОСГУ:410  

Бюджет керемнәре - БАРЛЫГЫ:  14858221,16 

 

2023 елда керемнәр төрләре буенча башкарма комитет бюджеты керемнәре       СУМ.                                                                                                      

 

                Күрсәткеч исеме Бюджет 

классификациясе 

буенча керем коды 

 

Бюджет керемнәре - БАРЛЫГЫ:                    Х 14858221,16 

Салым һәм салым булмаган керемнәр     1000000000  

Табышка салымнар,     1010000000 1508815,69 

Милеккә салым     1060000000 9091299,72 

Гамәлдән чыгарылган салымнар буенча бурычлар 

һәм яңадан исәпләүләр 

    1090000000 148,00 

Мөлкәтне файдаланудан керемнәр     1110000000  

Материаль һәм НМАны сатудан керемнәр     1140000000  

Мәҗбүри тартып алу суммасы     1160000000 4435,29 

Җирлек бюджетының салым булмаган башка 

керемнәре 

    1170000000 748600,00 

РФ бюджет системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

кертемнәр 

    2020000000 3504922,46 

 

4 нче кушымта;2023 елга Башкарма комитет бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы                                                                                                                               СУМ.                                   

 

Исеме  Вед

ом- 

ств

о 

Бүле

к   

Бүле

кчә  

Максатчан  

статья 

Чыгым 

төре 

Суммасы 

Матюшино авыл җирлеге 

башкарма комитеты 

ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

Баш 

Баш 

Үзәк аппарат 

 

 

 

915 

915 

915 

915 

 

 

 

01 

01 

01 

01 

 

 

 

 

02 

02 

04 

 

 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

 

 

 

 

121 

129 

121 

 

 

 

 

683388,22 

205172,39 

0,00 



Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Салым 

Башка бюджетларга күчерүләр 

Башка эшләр, хезмәтләр 

Салым 

Башка бюджетларга күчерүләр 

Үзәк бухгалтерия 

Үзәк бухгалтерия 

Үзәк бухгалтерия 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Башка эшләр,хезмәтләр 

Юл хуҗалыгы 

Юл хуҗалыгы 

ТОРАК-КОМ.ХУҖАЛЫК 

Торак фондын капиталь 

ремонтлау 

Урам яктырту 

Урам яктырту 

Милекне карап тоту буенча 

эшләр 

Башка төзекләндерү 

Милекне саклау буенча эшләр. 

МӘГАРИФ 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 

Социаль түләүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР: 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

 

 

915 

915 

 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

 

915 

915 

 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

915 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

01 

 

02 

02 

02 

04 

04 

04 

 

05 

 

05 

05 

 

05 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

10 

10 

14 

14 

04 

04 

04 

04 

06 

07 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

13 

 

03 

03 

03 

05 

09 

09 

 

02 

 

03 

03 

 

03 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

01 

03 

03 

03 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900025600 

9900002015 

9900002950 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900097071 

9900092350 

 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

Б100078060 

9900078020 

9900078020 

 

9900075050 

 

9900078010 

9900078010 

 

9900078040 

9900078050 

9900078060 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

9900049100 

0310105410 

9900020860 

9900025810 

 

129 

244 

247 

852 

540 

880 

851 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

244 

853 

 

121 

129 

244 

244 

244 

414 

 

244 

 

244 

247 

 

244 

244 

244 

 

540 

 

540 

 

321 

244 

521 

521 

0,00 

243255,54 

48589,60 

3000,00 

50,00 

0,00 

174200,00 

50,00 

344463,04 

103999,24 

52237,72 

41954,00 

 

 

4270,00 

0,0 

 

100000,00 

30200,00 

2700,00 

0,00 

1066961,6

4 

3664558,3

6 

 

0,00 

 

177180,46 

846900,00 

 

3963,36 

601835,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

387700,00 

8116100,0

0 

16908728,

57 

 

5 нче кушымта;2023 елга Башкарма комитет бюджеты чыгымнарын 

классификацияләүнең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгым 

төрләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

Исеме Бүле

к   

Бүле

кчә  

Максатчан  

статья 

Чыгым 

төре 

Суммасы 

Матюшино авыл җирлеге 

башкарма комитеты 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ГОМУМДӘҮЛӘТ 

МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 

Баш 

Баш 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Үзәк аппарат 

Салым 

Башка бюджетларга күчерүләр 

Башка эшләр, хезмәтләр 

Салым 

Башка бюджетларга күчерүләр 

Үзәк бухгалтерия 

Үзәк бухгалтерия 

Үзәк бухгалтерия 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

Бюджет учреждениеләре 

функцияләрен үтәү 

ВУС 

ВУС 

ВУС 

Башка эшләр,хезмәтләр 

Юл хуҗалыгы 

Юл хуҗалыгы 

ТОРАК-КОМ.ХУҖАЛЫК 

Торак фондын капиталь 

ремонтлау 

Урам яктырту 

Урам яктырту 

Милекне карап тоту буенча 

эшләр 

Башка төзекләндерү 

Милекне саклау буенча эшләр. 

МӘГАРИФ 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 

Социаль түләүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

РФнең башка бюдж. күчерүләр 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:: 

 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

01 

 

 

01 

01 

 

02 

02 

02 

04 

04 

04 

 

05 

 

05 

05 

 

05 

05 

05 

07 

07 

08 

08 

10 

10 

10 

14 

14 

 

 

02 

02 

04 

04 

04 

04 

04 

06 

07 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

 

 

13 

13 

 

03 

03 

03 

05 

09 

09 

 

02 

 

03 

03 

 

03 

03 

03 

 

02 

 

01 

 

01 

03 

03 

03 

 

 

9900002030 

9900002030 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900002040 

9900025600 

9900002015 

9900002950 

9900025600 

9900029900 

9900029900 

9900029900 

9900092350 

 

 

9900097071 

9900092350 

 

9900051180 

9900051180 

9900051180 

Б100078060 

9900078020 

9900078020 

 

9900075050 

 

9900078010 

9900078010 

 

9900078040 

9900078050 

9900078060 

 

9900025700 

 

9900025600 

 

9900049100 

0310105410 

9900020860 

9900025810 

 

 

 

121 

129 

121 

129 

244 

247 

852 

540 

880 

851 

540 

111 

119 

244 

244 

 

 

244 

853 

 

121 

129 

244 

244 

244 

414 

 

244 

 

244 

247 

 

244 

244 

244 

 

540 

 

540 

 

321 

244 

521 

521 

 

 

683388,22 

205172,39 

0,00 

0,00 

243255,54 

48589,60 

3000,00 

50,00 

0,00 

174200,00 

50,00 

344463,04 

103999,24 

52237,72 

41954,00 

 

 

4270,00 

0,0 

 

100000,00 

30200,00 

2700,00 

0,00 

1066961,64 

3664558,36 

 

0,00 

 

177180,46 

846900,00 

 

3963,36 

601835,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

387700,00 

8116100,00 

16908728,57 

 

Башлык-Татарстан  Республикасы                                                                                                                                                       

Лаеш  муниципаль  районы  Матюшино                                                                                                                                                                     

авыл  җирлеге Советы рәисе                                                         Н.И.Миннуллина     

 


